
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации 

Кореневского района Курской области 

 

П  Р  И  К  А  З  

 

от  14.03.2024г     №  2-85 

  

п. Коренево 

 
Об итогах проведения  муниципального этапа 

Большого фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с 

ограниченными возможностями здоровья  

среди обучающихся образовательных организаций Кореневского района 

 

            В соответствии с приказом управления  по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области от 29 декабря  2023 года № 2-244 

«О проведении муниципального этапа Большого фестиваля детского и юношеского 

творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья среди 

обучающихся образовательных организаций Кореневского района» с 29.12.2023г. по 

04.03.2024г. состоялся муниципальный этап  Большого фестиваля детского и юношеского 

творчества среди обучающихся образовательных организаций Кореневского района 

(далее- Фестиваль). 

           Проведение Фестиваля способствовало выявлению талантливых детей и 

подростков, стимулированию к дальнейшей творческой активности, созданию среды 

творческого общения детских коллективов, обогащению репертуара и повышению уровня 

исполнительного мастерства участников. 

            На  Фестиваль было представлено 56 номеров,  о своем творчестве заявили 36 

коллективов и 23 индивидуальных исполнителя из 14 общеобразовательных учреждений 

района. 

 Конкурсная программа участников Фестиваля включала Конкурсы: 

«Исполнительское искусство»; «Медиатворчество»; «Изобразительное искусство»; 

«Декоративно-прикладное творчество». Не охваченным осталась номинация «Оригинальный 

жанр». 

 В Конкурсах представлено работ: 

-  «Изобразительное искусство» - 18; 

-  «Медиатворчество- 14; 

-  «Декоративно-прикладное творчество» - 23. 

  При проведении итогов фестиваля жюри отмечено, что с каждым годом растет 

количество конкурсантов, принимающих участие в самодеятельном художественном 

творчестве, повышается профессиональный уровень руководителей творческих коллективов. 

Повышающийся уровень качества концертной программы и организованность 

выступлений отмечены в МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа №2», 

МКОУ «Кремяновская средняя общеобразовательная школа», МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина», МКОУ  «Верхне-Грунская средняя 



общеобразовательная школа», МКОУ «Толпинская средняя общеобразовательная школа», 

МКОУ «Шептуховская средняя общеобразовательная школа». 

Эстетическое оформление костюмов участников и соответствие их заявленной 

тематике фестиваля: МКОУ «Любимовская средняя общеобразовательная школа», МКОУ 

«Кореневская общеобразовательная школа №2», МКОУ «Верхне-Грунская средняя 

общеобразовательная школа», МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа №1 

им.В.Крохина», МКОУ «Благодатенская средняя общеобразовательная школа», МКОУ  

«Комаровская средняя общеобразовательная школа», МКОУ  «Ольговская средняя 

общеобразовательная школа». 

Творческий подъем и рост исполнительского мастерства конкурсантов, 

свидетельствующий о целенаправленной работе, проводимой педагогическими работниками 

образовательных организаций района с участниками Фестиваля: МКОУ «Кремяновская 

средняя общеобразовательная школа»,  МКОУ «Шептуховская средняя общеобразовательная 

школа», МКОУ «Верхне-Грунская средняя общеобразовательная школа». 

       Жюри выявило творчески работающих педагогов, имеющих высокие достижения в 

области занятий самодеятельным творчеством, определило  лауреатов и дипломатов 

конкурса.  

         На основании изложенного 

 п р и к а з ы в а ю: 

         1. За высокое  исполнительское мастерство и творческие достижения в 

муниципальном этапе Фестиваля наградить: 

        1.1. В Конкурсе  «Исполнительское искусство»: 

          Дипломом Лауреата: 

   - вокальный ансамбль «Ладов день», МКОУ «Кореневская средняя              

общеобразовательная школа №1 им. В. Крохина», (рук. Куренков И.И.); 

  - Антипина Владислава (соло), МКОУ «Комаровская средняя              

общеобразовательная школа» (рук. Рубан И.П.); 

  -    Таран Анастасию (инструментальное творчество), МКОУ «Комаровская средняя              

общеобразовательная школа», (рук. Таран Н.В.); 

 - хореографический ансамбль «Феерия», МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. В. Крохина»,  (рук. Гуркина М.П. ); 

  - танцевальный коллектив «Акварель», МКОУ «Верхне-Грунская средняя 

общеобразовательная школа»,  (рук. Чулкова С.А., Рузаева С.А.); 

  - чтеца Пылева Андрея, обучающегося МКОУ «Кореневская средняя              

общеобразовательная школа №1 им. В. Крохина»; 

 -  театральную студию «Петрушка», МКОУ «Кремяновская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Шевченко О.А.); 

  

 Вокально-инструментальное направление: 

             

           Дипломом I степени: 

- Вокальный ансамбль «Непоседы», МКОУ «Кореневская средняя              

общеобразовательная школа №1 им. В. Крохина»,  (рук. Алексеевская О.А.); 

 Дипломом II степени: 

- Аверину Александру, обучающуюся МКОУ «Толпиская средняя общеобразовательная 

школа», (рук. Подлесных С.А.); 



- Сводный хор МКОУ «Кореневская средняя              общеобразовательная школа №1 им. 

В. Крохина»,  (рук. Алексеевская О.А.); 

- Савакову Елену и Колесникову Дарью, обучающихся МКОУ «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа»,  (рук. Татаренко А.С.); 

- Порываеву Елизавету и Евтухова Владислава, обучающихся МКОУ «Кореневская 

средняя общеобразовательная школа №2», (рук. Пасько Т.Е.); 

 

   Дипломом III степени: 

- вокальный ансамбль «Кремяночка», МКОУ «Кремяновская средняя общеобразовательная 

школа», (рук. Попова Т.А.); 

- Пугачеву Анну, обучающуюся МКОУ  «Любимовская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Бутаревич О.П.); 

- Новикова Ярослава, обучающегося МКОУ «Обуховская основная общеобразовательная 

школа», (рук. Негода Н.Н.); 

- ансамбль ложкарей «Задоринка», МКОУ «Ольговская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Шапкина Е.А.); 

- Сводный хор МКОУ «Толпинская средняя              общеобразовательная школа», (рук. 

Подлесных С.А.); 

- вокальный ансамбль «Лирика», МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №2»,  (рук. Пасько Т.Е.); 

- вокальный ансамбль «Смуглянка», МКОУ «Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа»,  (рук. Гоготова Л.Н.); 

- вокальный ансамбль «Маленькие леди», МКОУ «Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа»,  (рук. Гоготова Л.Н.). 

 
 Хореографическое направление: 

       Дипломом I степени: 

- хореографический ансамбль «Кремяночка», МКОУ «Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа»,  (рук. Шевченко О.А.); 

- хореографический ансамбль «Радуга» (старшая группа), МКОУ «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа», (рук. Комардина Е.А.); 

       Дипломом II степени: 

- хореографический ансамбль «Феерия» (младшая группа), МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина»,  (рук. Гуркина М.П.); 

- старшая танцевальная группа, МКОУ  «Любимовская средняя общеобразовательная 

школа», (рук. Крикунова А.А.); 

        Дипломом III степени: 

- хореографическая группа «Элегия», МКОУ «Снагостская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Антипина К.В.); 

- младшая танцевальная группа, МКОУ  «Любимовская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Крикунова А.А.); 

- старшая танцевальная группа, МКОУ «Толпинская средняя общеобразовательная школа», 

(рук. Алиев А.О); 

- хореографический ансамбль «Юность», МКОУ «Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа», (рук. Шабунина А.Н.); 

 

 



Театральное направление: 

Дипломом I степени: 

- чтецов  Бородавкину Анастасию, Ивашкину Валерию, Кахарову Александру, Хаджи 

Александру, Шаблаеву Софию, Рудневу Дарину, обучающихся МКОУ «Верхне-Грунская 

средняя общеобразовательная школа», (рук. Чулкова С.А., Рузаева С.А.); 

- чтецов Храпаеву Софию, Науменко Максима, Холобцеву Дарью, обучающихся МКОУ 

«Шептуховская средняя общеобразовательная школа»,  (рук. Борисенко Т.В.); 

- чтеца Лужанскую Анну (ребенок с ОВЗ), обучающуюся МКОУ «Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа»,  (рук. Шевченко О.А.); 

 

       Дипломом II степени: 

- чтеца Коржова Ивана, обучающегося МКОУ «Комаровская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Сварковская Л.Н.); 

       Дипломом III степени: 

  - чтеца Токовую Марью, обучающуюся МКОУ «Снагостская средняя 

общеобразовательная школа»,  (рук. Кумова А.А.); 

- чтеца Шестопалову Александру, обучающуюся МКОУ «Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа»,  (рук. Новикова О.А.); 

- театральный коллектив «Я-актер», МКОУ «Комаровская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Веревкина Н.В.); 

- чтеца Вербину Яну, обучающуюся МКОУ  «Пушкарская средняя общеобразовательная 

школа»,   (рук. Смолянинова А.Н.). 

 

1.2. В Конкурсе «Медиатворчество»  

          Дипломом Лауреата: 

- Ладыгину Арину и Федорищеву Надежду, видеоролик «Культурный код Курской 

области», МКОУ «Пушкарская средняя общеобразовательная школа»,  (рук. Трусов Р.А.); 

- Белогурову Ярославу, обучающуюся МКОУ «Кореневская средняя              

общеобразовательная школа №1 им. В. Крохина»; 

- Белогурову Ярославу, Ковалева Кирилла,  Школьное ТВ «Время первых», МКОУ 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №1 им. В. Крохина», (рук. 

Алексеевская О.А.). 

- Рожкову Ксению, обучающуюся МКОУ  «Толпинская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Рожкова А.С.); 

- Даутова Артема, обучающегося МКОУ «Верхне-Грунская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Рузаева  С.А.); 

- Новикову Киру, обучающуюся МКОУ  «Шептуховская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Сидорова И.В.); 

- Шестопалову Александру, обучающуюся МКОУ  «Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа»,   (рук. Карачевцева А.В.); 

 

Дипломом I степени: 

- Чижова Павла, обучающегося МКОУ «Благодатенская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Шабунин  В.А.); 

- Беликову Викторию, обучающуюся МКОУ «Любимовская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Крикунова  А.А.); 



- Муронову Марию, обучающуюся МКОУ «Шептуховская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Гракова  Т.Н.); 

- Негоду Кристину, обучающуюся МКОУ «Обуховская основная общеобразовательная 

школа»,  (рук. Негода  Н.Н.); 

   Дипломом II степени: 

- Пилипович Виталия, обучающегося МКОУ «Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа»,  (рук. Шабунин  В.А.); 

-  Новикова Ярослава, обучающегося МКОУ «Обуховская основная общеобразовательная 

школа», (рук. Мартыненко  А.Н.); 

 Дипломом III степени: 

- Мирзоян Диану, обучающуюся МКОУ «Благодатенская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Шабунин  А.Н.); 

 

 

1.3. В Конкурсе  «Изобразительное искусство»: 

         Дипломом Лауреата: 

- Ефанову Марию, обучающуюся МКОУ  «Толпинская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Рожкова А.С.); 

- Губареву Софию, обучающуюся МКОУ  «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №2» , (рук. Корчагина Т.А.); 

- Новикова Ярослава, обучающегося МКОУ «Обуховская основная общеобразовательная 

школа»,  (рук. Мартыненко  А.Н.); 

Дипломом I степени: 

- Бабенко Дарину, обучающуюся МКОУ  «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №2», (рук. Корчагина Т.А.); 

- Пронину Анастасию, обучающуюся МКОУ  «Любимовская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Крикунова А.А.); 

Дипломом II степени: 

- Шаблаеву Софию, обучающуюся МКОУ «Верхне-Грунская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Салимова А.А.); 

- Кобанцову Арину,  обучающуюся МКОУ «Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа»,  (рук. Новикова О.А.); 

         Дипломом III степени: 

- Бурцева Глеба, обучающегося МКОУ «Комаровская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Сварковская Л.Н.); 

- Хаджи Ивана,  обучающегося МКОУ «Верхне-Грунская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Чулкова С.А.); 

- Наумову Полину, обучающуюся МКОУ  «Толпинская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Гукова О.В.). 

 

1.4. В Конкурсе  «Декоративно-прикладное творчество»: 

         Дипломом Лауреата: 

- Ворохту Дмитрия, Горбатюк Александра, Негодина Алексея, обучающихся МБУ ДО 

«Кореневский районный ДДТ»,  (рук. Ворохта С.М.); 

- Коноваленко Анастасию, обучающуюся МКОУ  «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2»,  (рук. Корчагина Т.А.); 

- Герасимчук Софию, обучающуюся МКОУ  «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №2»,  (рук. Корчагина Т.А.); 

  



Дипломом I степени: 

- Султангирееву Ирину, обучающуюся МКОУ  «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2»,  (рук. Никитюк Е.В.); 

 - Кальченко Софию, обучающуюся МКОУ  «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №2»,  (рук. Корчагина Т.А.); 

Дипломом II степени: 

- Бондареву Веру, обучающуюся МКОУ  «Толпинская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Проняева А.В.); 

- Хаджи Ивана,  обучающегося МКОУ «Верхне-Грунская средняя общеобразовательная 

школа»,  (рук. Чулкова С.А.); 

Дипломом III степени: 

- Громенко Данила, обучающегося МКОУ «Благодатенская средняя общеобразовательная 

школа» (рук. Громенко В.В.); 

- Игнатенко Таисию, обучающуюся МКОУ  «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №2»,  (рук. Чурова Д.В.); 

- Калинковскую Ирину, обучающуюся МКОУ  «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа»,  (рук. Калинковская И.П.); 

- Семикину Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Кореневский районный ДДТ», (рук. 

Алымова Е.М.). 

 

2. Объявить благодарность за достигнутые успехи в развитии творческих 

способностей учащихся: 

- Алексеевская О.А., заместителю директора; Куренкову И. И., педагогу дополнительного 

образования, Гуркиной М.П., педагогу дополнительного образования (МКОУ  

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №1 им. В.Крохина»); 

 - Ляховой М. Г., заместителю директора; Подлесных С.А., учителю музыки, Рожковой 

А.С., учителю истории, Гуковой О.В., учителю технологии (МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа»); 

  - Пасько Т.Е., заместителю директора; Корчагиной Т.А., учителю ИЗО, Никитюк Е.В., 

учителю начальных классов, Чуровой Д.В., учителю начальных классов (МКОУ 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №2»); 

  - Сидоровой И.В., заместителю директора;  Татаренко А.С., учителю музыки и педагогу 

дополнительного образования; Комардиной Е.А., Борисенко Т.В., педагогам 

дополнительного образования, Граковой Т.Н., учителю иностранного языка (МКОУ 

«Шептуховская средняя общеобразовательная школа»); 

   - Шевченко О.А., заместителю директора; Поповой Т.А., учителю музыки (МКОУ 

«Кремяновская средняя общеобразовательная школа»); 

  - Негоде Н.Н., заместителю директора, Мартыненко А.Н., советнику директора по 

воспитанию (МКОУ «Обуховская основная общеобразовательная школа»); 

  - Рузаевой С.А.,Чулковой С.А., заместителям директора; Гуковой М.А., педагогу 

дополнительного образования, Салимовой А.А., педагогу дополнительного образования;  

(МКОУ «Верхне-Грунская средняя общеобразовательная школа»); 

    - Крикуновой А.А., заместителю директора, Бутаревич О.П., учителю русского языка и 

литературы  (МКОУ «Любимовская средняя общеобразовательная школа»); 

  - Новиковой О.А., заместителю директора; Гоготовой Л.Н., педагогу внеурочной 

деятельности, Карачевцевой А.В., педагогу дополнительного образования  (МКОУ 

«Плодосовхозская средняя общеобразовательная школа»); 



  -  Шабуниной А.Н., Громенко В.В., заместителям директора (МКОУ «Благодатенская 

средняя общеобразовательная школа); 

- Густяковой Е.А., заместителю директора; Шапкиной Е.А., старшему вожатому (МКОУ 

«Ольговская средняя общеобразовательная школа»); 

- Антипиной К.В., заместителю директора; Кумовой А.А., учителю русского языка и 

литературы  (МКОУ «Снагостская средняя общеобразовательная школа»); 

- Рубан И.П., заместителю директора; Сварковской Л.Н., педагогу дополнительного 

образования; Таран Н.В., учителю физики и информатики, Веревкиной Н.В., педагогу 

дополнительного образования  (МКОУ «Комаровская средняя общеобразовательная 

школа»); 

- Смоляниновой А.Н., заместителю директора; Трусову Р.А., учителю истории и 

обществознания; Калинковской И.П., учителю математики (МКОУ «Комаровская средняя 

общеобразовательная школа»); 

- Ворохта С.М., Алымовой Е.М.,  педагогам дополнительного образования (МБУ ДО 

«Кореневский районный ДДТ»). 

 

3. Руководителям  образовательных организаций: 

    - проанализировать итоги Большого фестиваля детского и юношеского творчества среди 

учащихся  образовательных учреждений; 

    - продолжить работу по организации мероприятий, способствующих повышению уровня 

исполнительской культуры в вокальных, хореографических, сценических видах искусства; 

     - рассмотреть вопрос о поощрении наиболее отличившихся руководителей творческих 

коллективов и индивидуальных исполнителей. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Начальник управления                                                                             Т.Б. Прудникова 

  

  


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

		2024-03-26T16:06:13+0300
	Прудникова Татьяна Борисовна




